
                            
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

      Provincia di Agrigento
                           __________

           N.       308              Reg. Generale                   del         22.03.2012              

                                                                                                              N.    73     del   19  Marzo  2012 
                                                                        

  OGGETTO: Anticipazione straordinaria all'Economo comunale di somme per spese di 
registrazione dell'ordinanza di acquisizione n.71/2012 relativo ad alcune 
aree interessate alla realizzazione dei 42 alloggi popolari.

ANNO 2012

L’anno DUEMILADODICI , il giorno  DICIANNOVE    del mese di  Marzo  alle ore /////// nella sua stanza

IL  DIRIGENTE U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 83/2006;
Vista la Deliberazione C.C. di Approvazione Bilancio n. 60 del 30.8.2011;
Vista la proposta di seguito riportata;
Ritenuto di dovere provvedere alla relativa liquidazione

D E T E R M I N A  

Di anticipare all'Economo comunale la somma di € 602,00 necessaria per le spese di registrazione, 
trascrizione e voltura delle aree già oggetto di procedimento espropriativo afferente i 42 alloggi 
popolari così individuate:  A) foglio 30, part. 73, mq. 860, intestate a Vajola Giuseppe e Vajola 
Innocenza; B) foglio 30, part. 1400, mq. 476, intestate a  Di Miceli Giacomo e Falsone Rosaria, e di 
impegnare al cap. 11260 denominato “anticipazione fondi per il servizio Economato” imp. n.  _31692_ ;

Di impegnare la somma di € 602,00 al cap. 10106031591 denominato “spese per servizi diversi” imp. N° 
_31693__;

Di  stabilire  che  l'Economo  comunale  rimborserà  la  suddetta  la  suddetta  somma  a  presentazione  del 
rendiconto tramite reversale sul cap. 495 denominato “recupero somme anticipate all'Economo” acc.to n. 
__8517___;

Di dare atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi degli stanziamenti previsti.

            Il Dirigente U.T.C.
                  (Arch.Salvatore Di Vincenzo)



-  Premesso  che  con  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  71  del  16  marzo  2012  è  stata  predisposta 

l'acquisizione delle aree già oggetto di procedimento espropriativo per la realizzazione di 42 alloggi popolari;

-  Considerato  che,  come  previsto  dalle  vigenti  leggi,  per  rendere  pubblico  il  predetto  atto  si  dovrà 

provvedere  necessariamente alla sua registrazione, trascrizione e voltura presso l'Agenzia delle Entrate e 

presso l'Agenzia del Territorio per una spesa presuntiva pari a € 602,00, così distinta:

Spese di Registro a favore dell'Agenzia delle Entrate di Licata, € 343,99;
Spese per la trascrizione presso l'Agenzia del Territorio di Agrigento, € 258,00; 

- Rilevato che si tratta di spesa improcrastinabile ed urgente in quanto la registrazione dell'atto in parola 

dovrà essere effettuata nell'arco di 20 gg dalla data di emanazione;

PROPONE

Di  anticipare  all'Economo  comunale  la  somma  di  €  602,00  necessaria  per  le  spese  di  registrazione, 
trascrizione e voltura delle aree di cui sopra da intestate al Comune di Palma di Montechiaro inserite al 
foglio 30, part. 73, mq. 860, foglio 30, part. 1400, mq. 476.

          L'istruttore della pratica
                   Carmelo Gueli

                      

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal  4°  
comma art.151.

data __________ Il Responsabile del Servizio di Ragioneria
  Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario comunale

CERTIFICA

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni  consecutivi  dal  
______________ al __________

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Dalla Residenza Comunale, li ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale


	ATTESTAZIONE FINANZIARIA

